
Pag. 1 di 1 

 

  
CITTA’  di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
Repertorio generale 2790   

 
DETERMINAZIONE n. 684 del 4.10.2013 

 
OGGETTO: Gestione eco punti, raccolta rifiuti urbani e spazzamento aree portuali Comune di 

Ortona. Liquidazione fattura n.59 del 30.09.2013 alla società Ortona Ambiente s.r.l. – 
anno 2013 – Protocollo d’Intesa “Porti Puliti”.  

 
L’anno duemilatredici il giorno 04 del mese di ottobre 

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 per quanto attiene l’esercizio e la gestione provvisoria nelle 
more di approvazione del bilancio di previsione; 
PREMESSO  che in data 06.08.2008 è stato redatto un Protocollo d’Intesa fra Regione Abruzzo e 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Direzione Marittima Regionale – Pescara - Comuni di 
Pescara -Ortona - Vasto – Giulianova atto a garantire una corretta gestione dei rifiuti provenienti 
dalle attività marittime nei porti di: Giulianova, Pescara, Ortona e Vasto ed in particolare dei rifiuti 
prodotti dalle navi ed i residui del carico, ai sensi del D.Lgs. 182/03 e s.m.i.; 
VISTA la comunicazione di affidamento alla Società Ortona Ambiente s.r.l.  a svolgere le procedure 
per la gestione degli eco punti, raccolta rifiuti urbani e spazzamento aree portuali in data 29.05.2009 
per un relativo importo di € 2.300,00 IVA compresa; 
VISTA la fattura n.59  del 30.09.2013 relativa al mese di settembre 2013 per la gestione degli eco 
punti, raccolta rifiuti urbani e spazzamento aree portuali per un mensile di € 1.919,67 IVA compresa  
al 21% per una somma  totale di € 2.319,17; 
CONSIDERATO che  la Società Ortona Ambiente s.r.l. ha presentato regolare  Documento Unico di 
Regolarità Contributiva ; 

 
DETERMINA 

 
LIQUIDARE alla Società Ortona Ambiente s.r.l la  fattura n.59 del 30.09.2013 relativa al mese di 
settembre  2013 di € 2.319,17 compreso IVA al 21%   per la gestione degli eco punti, raccolta rifiuti 
urbani e spazzamento aree portuali dal capitolo n° 10100 del  bilancio 2013 (determinazione 
DC23/41 del 08.05.2013 della Regione Abruzzo); 
PRELEVARE la somma di  di €  2.319,17 IVA compresa al 21% dal capitolo n° 10100  bilancio 2013 
(determinazione DC23/41 del 08.05.2013 della Regione Abruzzo); 
DARE ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici è : X680AC9F49 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
  

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Ing. Nicola Pasquini) 

asi Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  14.10.2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

asi Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

SETTORE 
Attività Tecniche e Produttive 

Ufficio LLPP Mobilità Energia e 
Ambiente  


